
 

Město Buštěhrad 
Městský úřad Buštěhrad -  Revoluční 1/4 -  273 43 Buštěhrad 

Tel: 312 250 301 web: www.mestobustehrad.cz 

email: meu@mestobustehrad.cz 

IČO: 00 234 214 

 

1 
 

Č. j.: 1128 / 2020 - 1   Vaše č. j.:   V Buštěhradě dne: 16. září 2020 

       1768/ 2020 - 1 
 
Vyřizuje: Dagmar Novotná 

Referent územní samosprávy 

Tel: 312 278 036, 725 459 659 

Email: novotna@mestobustehrad.cz  

 

 

Žadatel:  

 

 

1. Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. „Tímto žádám orgány zastupitelstva o 

poskytnutí následujících informací o události "Výdej potravinové a nepotravinové 

pomoci". 

2. Odpověď na stížnost o neposkytnutí informace, jak je výše uvedeno. 

 

 

K Vašemu dotazu ze dne 30. 7. 2020, a k Vaší stížnosti ze dne 16. 9. 2020, sdělujeme:  

 

 

 

Ad. 1)  

Dotazy: a) Jaká částka byla uhrazena městu Buštěhrad za zábor za tuto akci? 

   Odpověď: Nebyla uhrazena žádná částka.  

  

 b) Jaká částka byla uhrazena Městu Buštěhrad za reklamu prostřednictvím městského  

     infocentra? 

Odpověď: Nebyla uhrazena žádná částka za reklamu. 

 

c) Byl od pořadatelů uhrazen nějaký příspěvek do rozpočtu města? 

Odpověď: Nebyl uhrazen žádný příspěvek. 

 

d) Jsou si zastupitelé vědomi, že se může jednat o předvolební kampaň paní Adély Šípové do 

senátu? 

Odpověď: Městskému úřadu není známo, že by si zastupitelé této skutečnosti byli 

vědomi. 

 

Akce: „Výdej potravinové a nepotravinové pomoci“ byla Městskému úřadu nahlášena jako charitativní 

akce. Z tohoto důvodu nebylo požadováno po organizátorech uhrazení místního poplatku ani za zábor, 

ani za reklamu. 

 

Výtah z „Obecně závazné vyhlášky města Buštěhradu č. 3/2019, O místních poplatcích“:   

 

http://www.mestobustehrad.cz/
mailto:meu@mestobustehrad.cz
mailto:novotna@mestobustehrad.cz


 

Město Buštěhrad 
Městský úřad Buštěhrad -  Revoluční 1/4 -  273 43 Buštěhrad 

Tel: 312 250 301 web: www.mestobustehrad.cz 

email: meu@mestobustehrad.cz 

IČO: 00 234 214 

 

2 
 

OZV č. 3/2019, Část III., čl. 12, Osvobození. 

 

(1) Poplatek se neplatí: 

 

a)  z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a 

veřejně prospěšné účely. 

 

b)  Poplatku za vyhrazení trvalého parkovacího místa nepodléhají osoby, které jsou držiteli 

průkazu ZTP a ZTP/P  

 

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

 

Zvláštní užívání veřejného prostranství, kdy pořadatelem je Město Buštěhrad nebo jím zřízená jeho 

příspěvková organizace či organizační složka. 

 

Ad. 2) Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, byla směřována orgánům zastupitelstva města. Byť byla správně 

doručena Městskému úřadu Buštěhrad, nebyla z tohoto důvodu Vaše žádost o informaci zpracována, a 

byla vyhodnocena jako zmatečná (takový subjekt, jako „orgán zastupitelstva města“, neexistuje). 

 

S pozdravem, 

 

  

Ing. Arch. Daniela Javorčeková 

            starostka 

http://www.mestobustehrad.cz/
mailto:meu@mestobustehrad.cz


From:   

Sent: Thursday, July 30, 2020 12:08 AM 

To: meu@mestobustehrad.cz 
Subject: Žádost o informaci podle zákona č, 106/1999, o svobodném přístupu k informacím. 

 

Žádost o informaci podle zákona č, 106/1999, o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

 

 

Tímto žádám orgány zastupitelstva o poskytnutí následujících informací o události "Výdej 

potravinové a nepotravinové pomoci" Viz. Přiložený Obrázek. 

 

Jaká částka byla uhrazena Městu Buštěhrad, za Zábor pro tuto akci? 

 

Jaká částka byla uhrazena Městu Buštěhrad, za Reklamu prostřednictvím městského 

Infocentra ( Facebook - Infocentrum Buštěhrad ) ? 

 

Byl od pořadatelů uhrazen nějaký příspěvek do rozpočtu města? Případně, v jaké výši? 

 

Jsou si Zastupitelé vědomi skutečnosti, že se může jednat o Předvolební kampaň paní Adély 

Šípové do Senátu ? 

 

Odpověď prosím zašlete na e-mailovou adresu - 

 

Děkuji 

 

 

 

mailto:meu@mestobustehrad.cz





